市長記者会見資料

開催日：令和５年２月８日（水）

１６時００分から

１ 令和５年度 予算の概要

２ その他

報道解禁（本日の案件について）

○テレビ・ラジオ・インターネット

     ２月 ９日（木）１６時００分以降

※ただし、議会運営委員会が終了していること

○新聞

     ２月１０日（金）朝刊より

ＪＲ奈良線六地蔵駅の供用開始に伴う式典を開催

 【画像提供：西日本旅客鉄道株式会社】

ＪＲ奈良線六地蔵駅の改良等につきましては、平成 25年に締結いたしました、

ＪＲ奈良線の高速化・複線化第二期事業に関する基本協定書等に基づき、西日本旅客

鉄道株式会社をはじめ、関係機関等と協議・調整を行い、事業を進めてまいりまし

た。この度、六地蔵駅の改良工事が完成し、令和 5年 3月 18日に供用開始されるこ

とを記念し、下記のとおり駅前広場において式典を開催いたします。

１ 名称

   ＪＲ奈良線六地蔵駅改良工事完成記念式典

２ 日時

   令和 5年 3月 17日（金） 14時から（1時間程度を予定）

３ 主催

   宇治市及び西日本旅客鉄道（株）との共催

４ 場所

   ＪＲ奈良線六地蔵駅前広場

５ 内容

   ・主催者挨拶：宇治市長、西日本旅客鉄道（株）近畿統括本部京滋支社長

   ・来賓代表者挨拶：京都府知事、宇治市議会議長

   ・来賓紹介

   ・テープカット

    （閉式後、ＪＲ六地蔵駅舎の内覧）

令 和 5 年 2 月 8 日

宇治市都市整備部交通政策課

課長  倉 ( 0 7 7 4 - 20 - 8 7 2 7 )